
常三小だより
令和  4年  2月  1日
松戸市立常盤平第二小学校

校 長  安 榮 和 久
2月 号

コロナウイルス感染症のためにまん延防止等重′張措置が適用されました。感染者が急増している

中で、学校では三密を避ける。マスクを着用する。手洗いをするなど、対策をとりながらすごして

おります。一日も早く感染が収まってほしいと願うばかりです。

今年度もあと少しになってきました。時の過ぎる早さを実感いたします。子どもたちは、新しい

年度に向けて、さまざまな取り組みをはじめています。

6年生から5年生ヘ リーダーとしての役害Jをバトンタッチしている最中で
す。このような中で友だちとi通ごす 1日 1日 、友だちと学ぶ授業の 1時間 1時間、

友だちとともに取り組む活動の時間を大切にしていくように指導してまいりま    
‐

す。感謝の気持ちを育み、自分自身の成長につなげさせていきたいと考えており

ます。ご支援 。ご協力を宜しくお願いいたします.

鉤凸漑凩輻褥鱚扮
学校では新型コロナウイルス感染拡大防止対策をとりながら教育活動を行っておりま

す。ご家庭でも子どもたちに十分気をつけるようお話し頂いていることと思います。いろ

いろな面でのご協力に感謝申し上げます。

今後も体調管理を充分にしていただき、児童本人、同居のご家族が体調の悪い場合は無

理豊重ずニニ登逮豊盤ヱ≦:いただきますようお願いいたします。この場合は欠席扱いには
なりません。検査を受けることがわかった時′像で登校を控えていただくと学年閉鎖等にな

ることを最小限にすることができます。ご協力のほどよろしくお願いいたします。

また、新型コロナウイルス感染症に関する連絡で 18:00以降の夜間や休 日の場合は

コ回ナ専用緊急携帯電話 070 2483 8480 にご連絡ください.本校では、
原員Jと して電話対応の時間を 7:30～ 18:00と しております。ご理解、ご協力のほどよろしく

お願いいたします。急な日課変更や学級閉鎖等の連絡は、学校からメールでお知らせいた

します。ご確認をお願いいたします。

録

学校では児童が困った時に相談できる体制を整えており、児童にもお知ら

せをしていまサ
~。

① 教育相談

担任σ)先生の他にも、保健室の養護教諭・教頭・スクールカウンセラーが

相談に応じます。その他相談したい先生がいればいつでも受け付けます。

② なやみごと相談ポスト

職員室の前には、「なやみごと相談ポスト」があります。相談したいこと

を書いて相談ポストに入れてください。

冬



《 2月 の行事予定》現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協

力をお願いいたします。

月 火 水 木 金

1

委員会活動

図書館司書来校

2 3 4

令和4年入学説明会

LAT来校

7

特局1支援アドバイザ

ー来校

8

クラブ活動(最終)

9

PTA代表者会議
図書館司書来校

10

図書館司書来校

11

建国記念の日

14

LAT来校

図書館司書来校

15

友だちのことアンケート

図書館司書来校

16
iCT支援員来校

17 18

LAT来校
6年生を送る会

体育館ランプ交換

21 22

図書館司書来校

23

天皇誕生日

24 25

全校朝会(TV放送)

教育相談日

スクールカウンセラー来校

LAT来校

28

委員会活動

《3月 の主な行事予定》現難 での予定となりますQ
今後変更となることもございます。

3/3 6年短縮4時間 3/76年短縮4時間  3/8～11 全学年短縮5時間  3/14～ 通常日課
3/16給食最終日 3/17 卒業証書授与式   3/18～23 短縮   3/24 修了式む辞校式

<2月 の弓|き落とし>
今月の引き落としは、14日 です。

(引 き落とし手数料が 10円かかります )

ご確認をお願いします。

尚、今月の再振は、28日 になります。今年度最後

の引き落としとなります。

*学級閉鎖等による給食費の返金につきましては、

3月 にまとめて返金させていただきます。

その際には、別途お手紙でお知らせいたします。

給食費 積立金 合計

1年 7,500円 7,500円

2年 7,500円 7,500円

3年 8,100円 8,100円

4年 8,100円 4,000円 12,100円

5年 8,700円 4,000円 12,700円

6年 8,700円 8,700円


